	               АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   ___________2018  №_______







О внесении изменений в постановление администрации Соль-Илецкого городского округа от 28.03.2016 года №819а-п «Об утверждении муниципальной программы «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем на 2016-2019 годы»

В соответствии Федеральным законом 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлениями администрации Соль-Илецкого городского округа от 26.01.2016 №56-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий городской округ», от 25.02.2016 №411-п «Об утверждении перечня муниципальных программ  муниципального образования Соль-Илецкий городской округ» постановляю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Соль-Илецкого городского округа от 28.03.2016 года №819а-п «Об утверждении муниципальной программы «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем на 2016-2019 годы» (в редакции  постановления администрации Соль-Илецкого городского округа от 31.03.2017 №937-п):
1.1.Раздел паспорта Программы «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Бюджет городского округа, всего: 1029420 рублей, 
в том числе: 2016 год – 620000 рублей,
                     2017 год – 169420 рублей,
                     2018 год – 96000 рублей,
                     2019 год – 144000 рублей.
1.2. Абзац 8 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации Программы» изложить в новой редакции:
Этапы реализации программы:
1 этап – 2016 год;
2 этап – 2017 год;
3 этап – 2018 год;
4 этап – 2019 год.
1.3. Абзац 1 раздела «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
Объем средств бюджета городского округа, предусмотренных на реализацию Программы, составляет 1029,42 тысяч рублей (приложение 3):
в том числе по годам: 2016 год – 620 тысяч рублей,
                                     2017 год – 169,42 тысяч рублей,
                                     2018 год – 96 тысяч рублей,
                                     2019 год – 144 тысячи рублей. 
1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение 3 к муниципальной программе «Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем на 2016-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2. 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Чернову О.В. – заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по социальным вопросам.
3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                         А.А.Кузьмин

Верно:
Ведущий специалист 
организационного отдела                                                               Е.В.Телушкина






Разослано: в прокуратуру Соль-Илецкого района, организационный отдел, отдел по жилищным и социальным вопросам, финансовое управление, МКУ «Централизованная бухгалтерия МО Соль-Илецкий городской округ»

                                                                                                             Приложение 1 
к постановлению администрации
                                     Соль-Илецкого городского округа
                                                                                                                                      от_________2018 №________ 

[bookmark: P229]Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
«Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем на 2016-2019 годы»

	N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	
	
	
	отчетный 2015 год
	текущий
2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа

	Основное мероприятие 1.

	1
	Количество  врачей-специалистов, включенных в состав участников программы
	человек
	2
	2
	2
	2
	2

	Основное мероприятие 2.

	2
	Количество  врачей-специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, которым предоставлено служебное жилое помещение
	человек
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.

	3
	Количество врачей-специалистов, получивших социальную выплату на оплату первоначального взноса в размере до 30 процентов от расчетной стоимости жилых помещений
	человек
	
	1
	
	
	

	Основное мероприятие 4.

	4
	Количество врачей-специалистов, которым предоставлена компенсация затрат по частичной оплате найма жилого помещения 
	человек
	2
	6
	6
	2
	3

	Основное мероприятие 5.

	5
	Количество студентов ОрГМУ, обучающихся по целевым направлениям, получающих доплату к стипендии
	человек
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 6.

	6
	Количество студентов ОрГМУ, получающих компенсацию затрат, связанных с оплатой проживания в общежитии или наймом жилья
	человек
	
	
	
	
	
































                                                     Приложение 2
                                                                                                                                              к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
                                                                                                                                      от_________2018 №________ 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Закрепление медицинских кадров в Соль-Илецком городском округе и обеспечение их жильем на 2016-2019 годы» 

	№
п/п
	Наименование 
 мероприятия  
	  Наименование расходов
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный
исполнитель) 

	  Источники   
финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Ожидаемые результаты к 01.01.2020 году

	
	
	
	
	
	Всего за 2016-2019 годы
	В том числе по годам:
	

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017 
	2018
	2019 
	

	1.
	Основное мероприятие 2: приобретение            
врачам-специалистам жилых 
помещений по 
договору найма служебного 
жилого помещения
	
	администрация МО Соль-Илецкий городской округ (отдел по жилищным и социальным вопросам)
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	

	2.
	Основное мероприятие 3: компенсация  врачам-специалистам затрат по частичной оплате найма жилого помещения   
	
	администрация МО Соль-Илецкий городской округ (отдел по жилищным и социальным вопросам)
	бюджет городского округа
	529,42
	120
	169,42
	96
	144
	предоставлены компенсации  затрат по частичной оплате найма жилого помещения 17 врачам-специалистам  

	3.
	Основное мероприятие 4: предоставление врачам-специалистам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной выплаты на оплату первоначального взноса в размере до 30 процентов от расчетной стоимости жилых помещений в случае привлечения ипотечного жилищного кредита
	
	администрация МО Соль-Илецкий городской округ (отдел по жилищным и социальным вопросам)
	бюджет городского округа
	500
	500
	0
	0
	0
	предоставлены социальные выплаты на оплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита 1 врачу-специалисту  

	4.
	Основное мероприятие 5: доплата к стипендии студентам ОрГМУ, обучающимся по целевым направлениям
	
	администрация МО Соль-Илецкий городской округ (отдел по жилищным и социальным вопросам)
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	

	5.
	Основное мероприятие 6: компенсация студентам ОрГМУ затрат, связанных с оплатой проживания в общежитии или наймом жилья
	
	администрация МО Соль-Илецкий городской округ (отдел по жилищным и социальным вопросам)
	бюджет городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	
	
	1029,42
	620
	169,42
	96
	144
	



     
